



KakasSzó

BÁRI IDŐSZAKOS INFORMÁCIÓS KIADVÁNY

2025/2

ÖNKORMÁNYZATI, KÖZÉLETI ÉS KULTURÁLIS ÚJSÁG • KIADJA: BÁR KÖZSÉGI ÖNKORMÁNYZAT

Előszó

Örömmel tölt el minket, hogy a KakasSzó legújabb számát vehetik kezükbe kedves olvasóink. Célunk, hogy átfogó tájékoztatást nyújtsunk Önöknek településünk második félévében történt eseményeiről és a legfontosabb ügyekről.

Falunk stabil gazdasági helyzetének köszönhetően sikeresen nyertünk el újabb pályázatokat. Ezek a források lehetővé teszik számunkra, hogy tovább szépítsük és biztonságosabbá tegyük környezetünket, ezzel növelve az itt élők komfortérzetét. Intézményeinket megfelelő színvonalon tudjuk üzemeltetni, és ahol lehetőségünk adódik, fejlesztéseket is végrehajtunk.

Sajnálatos módon volt olyan terület is, ahol szolgáltatásaink korlátozására kényszerültünk. Az ingyenes 14 év alatti vármegyei bérletek bevezetése miatt az iskolák megvonták a helyi buszjárat támogatását. Pénzügyi lehetőségeinket figyelembe véve a jövőben csak egy nagy busz indítását tudjuk finanszírozni, azonban továbbra is biztosítjuk minden alsó tagozatos diák szállítását, ezzel is támogatva a településen élő családokat. Óvodánk egyébként teljes kihasználtsággal, 100%-os kapacitással működik.

Az idei évtől az iskolakezdési támogatás kapcsán Képviselő-testületünk határozatban két feltételt rögzített: az iskolalátogatás igazolását, valamint azt, hogy a gyermek életvitelszerűen a településünkön tartózkodjon.

A jövő évben a helyi rendeletekben várható változásokról egy részletes tájékoztató kiadványt fogunk eljuttatni minden háztartásba. Dunaszekcsővel közös problémát jelent egy állandó körzeti orvos keresése; reméljük, erről a kérdésről is hamarosan pozitív fejleményekről számolhatunk be. Testületünk ragaszkodik ahhoz, hogy Bárban ismét legyen heti egy rendelési nap. Amint többet tudunk, természetesen tájékoztatjuk Önöket.

Hivatalunk és a közmunkaprogramban dolgozó munkatársaink a rájuk bízott feladatokat jól és felelősségteljesen végzik. Esetleges gondjaikkal, akadályaikkal nyugodtan keressék őket bizalommal.

Kedves Báriak!

Az idei évet összefoglalva elmondhatom, hogy nem zártunk rossz évet. A terveinkhez elképzeléseinket hűen próbáltuk a legjobbat kihozni az idei évből. Természetesen tudjuk érezni, hogy a mai gazdasági helyzetben egyre nehezebb megvalósítani a kitűzött célokat, terveket. Pályázatok és különböző források nélkül, szinte lehetetlen. Azért nem volt könnyű dolgunk, mert egyre nehezebb előre tervezni, fejleszteni. Minden lépést meg kell fontolnunk. Ennek ellenére mi kitartóan dolgoztunk azon, hogy minél többet valóra váltsunk terveinkből. Az idei év egyik legfontosabb feladata a pályázatok figyelése és benyújtása volt. Összesen öt pályázatot adtunk be, amelyek közül három sikerrel járt, kettő pedig tartaléklistára került.

Ez önmagában is úgy gondolom nagy eredmény ezekben a kiszámíthatatlan időkben.

A nyertes pályázatok révén: Megkezdődhet a Vőő-ház udvarának térkövezése 700 négyzetméteren, és ezzel együtt egy 10x8 méteres színpad megvalósítása is, mindez 7 millió forint támogatásból. Ez a fejlesztés hosszú távon szolgálja majd a faluközösséget, a rendezvényeinket, és az ünnepeinket.

Szintén nagyon fontos lépés volt a települési kamerarendszer kiépítésére elnyert 5 millió forint támogatás, amely a közbiztonságot, a nyugalmat és az itt élők biztonságérzetét is erősíteni fogja.

A temető fásítása is megvalósult 500 ezer forintból, és örömmel mondhatom el, hogy a fák már el is lettek ültetve. Ezek nemcsak szebbé, hanem méltóbbá is teszik a temető környezetét.



Folytatás a 3. oldalon

A Bári Német Nemzetiségi Önkormányzat második féléves tevékenységéről

A 2025 - ös év második féléve ismét tartalmas és közösségépítő időszak volt a Bári Német Nemzetiségi Önkormányzat számára. A hagyományok ápolását, a kulturális értékek továbbadását és a helyi közösség támogatását célzó programokban sok helyi lakos és érdeklődő vett részt. Az alábbiakban összefoglaljuk a félév fontosabb eseményeit.

Máriagyüdi Németek Búcsúja – szeptember 9.

Önkormányzatunk ebben az évben is részt vett a Máriagyüdi kegyhelyen megrendezett Németek búcsúján, ahol több bári érdeklődő is képviselte közösségünket. A zárándoklat és a szentmise fontos lelki és közösségi élményt adott, erősítve a német nemzetiségi hitélet hagyományait.

A második félév során emellett támogattuk a helyi óvodát is, fejlesztő játékok vásárlásával hozzájárulva a gyermekek mindennapi fejlődéséhez.

Falunap – szeptember 14.

A település falunapi rendezvényéhez önkormányzatunk anyagi támogatással járult hozzá. A programban német nemzetiségi fellépők is szerepeltek, akik zenével, tánccal és énekkel idézték meg a magyarországi német hagyományokat. A kulturális műsor jelentős értéket adott az eseménynek, és tovább erősítette a közösség összetartozását.

Geresdlaki Gőzgombóc Fesztivál – szeptember 27.

Szeptember végén közösségünk képviseletében részt vettünk a Geresdlaki Gőzgombóc Fesztiválon. A sváb gasztronómiai hagyományokat bemutató esemény kiváló alkalmat teremtett a környékbeli német nemzetiségi közösségekkel való kapcsolatépítésre és a kulturális értékek megosztására.

„Schwerer Stoff – Súlyos anyag” kiállítás látogatása – október

Októberben a Néprijzi Múzeumban tekintettük meg a „Schwerer Stoff – Súlyos anyag” című kiállítást, amely a német nemzetiségi textilkultúra és viselet történetébe engedett betekintést. A kulturálisan gazdag program elmélyítette a résztvevők ismereteit és tovább erősítette nemzetiségi identitásunkat.



Márton-napi hagyományőrző program – november

A faluházzal közösen szerveztük meg a Márton-napi hagyományőrző rendezvényt, amelyen a gyermekek lámpácskás felvonulása a szülők részvételével igazán hangulatos közösségi élményt teremtett.

A felvonulást a Varázspadlás meghívott vendéglőadója nyitotta meg, aki interaktív műsorával felejthetetlen élményt nyújtott a gyerekeknek. A program méltó módon ápolta a Márton-napi hagyományokat és a közösségi összetartást.

Bári Hagományőrző Kórus – Adventi kórustalálkozó, Székelyszabar – november 30.

November végén a Bári Hagományőrző Kórus meghívásnak tett eleget a székelyszabari Adventi Kórustalálkozón, ahol több környékbeli énekkarral együtt képviselte településünket. A szereplés nemcsak kulturális élményt jelentett, hanem hozzájárult a német nemzetiségi együttműködések és közösségi kapcsolatok ápolásához is.



Pályázati támogatás segítségével három bári sváb női népviseleti ruha készíttetésére került sor, eredeti bári ruhák, minták alapján. A hiteles, hagyományőrző viseletek hozzájárulnak ahhoz, hogy rendezvényeinken és ünnepségeinken továbbra is méltón jeleníthessük meg közösségünk kulturális örökségét.



A Bári Német Nemzetiségi Önkormányzat köszönetet mond mindazoknak, akik részt vettek programjainkon, támogatták munkánkat, vagy bármilyen módon hozzájárultak közösségünk életéhez. Bízunk benne, hogy a következő félévben is hasonló lelkesedéssel folytathatjuk hagyományaink ápolását és értékeink megőrzését.

Kedves Báriak!

Folytatás az 1. oldalról

Az idei évben sor került a paplak megvásárlására is, amely mostantól az önkormányzat tulajdonába került. Ez egy hosszú távú befektetés a községünknek.

A templom ügye is fontos mindannyiunk számára. Ezért tavasszal a templom ablakainak cseréjére is megtörténik, amely az utolsó árajánlat szerint 4 millió 800 ezer forintba kerül majd.

Külön öröm számunkra, hogy a legkisebbekre is gondolhattunk: az óvoda bölcsődei részén egy „nyuszimotor” pályát alakítottunk ki, és a kültéri játékokat is kijavítottuk, hogy a gyerekek biztonságosabb körülmények között játszhassanak minden nap.

Az idei évben a zöldterületek gondozása, a temető karbantartása, a faluban felmerülő kisebb-nagyobb munkák is folyamatosan zajlottak. Ez jövőre is valószínű ugyan ebben a formában fog majd működni. Ezek talán kevésbé látványos dolgok, mégis nagyon sokat számítanak a mindennapokban.

Fontos volt számunkra az is, hogy meghallgassuk a lakosság kéréseit, észrevételeit. Nem mindig sikerült mindent azonnal megoldani, de ahol tudtunk, ott segítettünk, és ez így lesz a jövőben is, számíthatnak ránk bizalommal.



A 2026-os tervekről

A következő év sem ígérkezik tétlennek. Már most több olyan fejlesztés előtt állunk, amelyek hosszú távon szolgálják majd a falut.

A Hunyadi–Szabadság utcai vízvezeték-rekonstrukciója ami a 2025-ös évre volt tervezve valamint a túlfolyó cső cseréje is, amely tervezés alatt áll.

A Vöő-ház melletti régi épület elbontásra kerül, és a helyén parkoló és buszváró épül, ezzel is kényelmesebbé és rendezettebbé téve községünk központját.

A kamerák tényleges kihelyezése tavasszal történik meg, ezzel tovább erősítve a biztonságot.

A bankautomata ügye ugyan lassan halad, de a jelenlegi információk szerint országos szinten 2026-ban indulnak ezek a telepítések, így ebben továbbra is bízunk.

Tavasszal szeretnénk befejezni a Vöő-ház udvarában a színpad kivitelezését és a térkövezést, és őszintén reméljük, hogy a jövő évi rendezvényeink egy részét már ott tarthatjuk meg.

A Hunyadi utcába megrendelt 24 darab amerikai ábrásfa kiültetése tavasszal történik meg, ezt követi majd a Szabadság utca fásítása is.

Az Erzsébet téri játszótér védettebbé tétele is a terveink között szerepel: a támfal mentén korlátot szeretnénk kihelyezni, valamint növényeket ültetni, hogy a gyerekek még nagyobb biztonságban játszhassanak.

A hagyományos, jól bevált rendezvényeinket 2026-ban is szeretnénk megtartani, hiszen ezek adják a falu közösségi életének szívét és erejét.

Ahogy eddig, a jövőben is a faluért dolgozunk. Továbbra is állok, állunk a településünk és az önök szolgálatára.



A Faluház programjairól

Az eddig megtartott programjaink sikeresen zajlottak, és örömmel láttuk, hogy sokan érdeklődéssel és lelkesedéssel vettek részt rajtuk.

Augusztus 22. Nyárázáró, utcabál: A nyárázáró nap és az utcabál remek hangulatban telt, mindenki nagyon jól érezte magát és élményekkel gazdagodva térhetett haza.

Szeptember 20. Falunap: A falunap idén is barátságos, vidám hangulatban zajlott, ahol kicsik és nagyok egyaránt jól érezték magukat, és együtt élvezhették a közösség összetartó erejét.



Október 4. Idősek világnapja: A szépkorúak napja meghitt és örömteli légkörben telt, ahol a résztvevők szeretetteljes figyelemben részesültek, és igazán jól érezték magukat egymás társaságában.

Október 18. Főzőverseny: A főzőverseny jókedvű, ízekben gazdag esemény volt, ahol a csapatok lelkesedése és kreativitása fantasztikus hangulatot teremtett, így minden résztvevő nagyszerűen érezte magát.



Szépkorúak ünneplése



Főzőverseny

Képek a falunapról



Október 23. ünnepi megemlékezés: Az október 23-i megemlékezés ünnepélyes és tiszteletteljes hangulatban zajlott, ahol a résztvevők közösen hajtottak fejet a forradalom hősei előtt.



November 11. Mártonnap: A Márton-napi program vidám és hagyományörző hangulatban telt, ahol a résztvevők finom libazsíros kenyeret kóstolhattak, és jókedvűen ünnepelték a naphoz kapcsolódó népszokásokat.





December 5. Mikulás nap: A Mikulás-nap varázslatos, örömteli hangulatban telt, a gyerekek izgatottan várták a nagy piros ruhás vendéget, aki mosolyt és meglepetéseket hozott mindenkinek.

**Soron következő rendezvényünk
december 20. Adventi, Karácsonyi műsor.**

Október 9-én megkezdtem a közművelődési szakma elsajátítását, amely számomra egy új és izgalmas szakmai út kezdetét jelenti. A képzés Szekszárdon zajlik, ahol minden héten kedden és csütörtökön veszek részt az órákon. Nagy lelkesedéssel és elhivatottsággal tanulok, hogy a későbbiekben minél magasabb szinten tudjam szolgálni a közösséget.

Schnel Nikolett



Élményekben gazdag ősz az óvodában

Óvodánkban és bölcsődénkben tartalmas és élményekben gazdag időszakot tudhatunk magunk mögött. A 2025/2026-os nevelési évben 21 óvodás és 5 bölcsődés kezdte meg nálunk a nevelési évet.

Már az első napon nagy meglepetés várta őket: szeptember 1-jén teljesen új, modern, gyermekbarát bútorzattal találkozhattak, amelyet a márciusban megtartott játékonysági bál adományaiból sikerült beszerezni. Ezúton is hálásan köszönjük a támogatást mindazoknak, akik hozzájárultak az óvoda eszközeinek megújulásához.



A gyerekek szeptemberben vidám műsorral léptek fel a Falunapon, nagy sikert aratva a közönség körében.

Október első hétvégéjén az Idősek napján szerepeltek a Faluházban, ahol kedves, szeretetteljes előadásukkal köszöntötték a szép korúakat.

Október további programokban is bővelkedett: megtartottuk a szülőkkel közös őszi barkács délelőttöt, ahol együtt készíthettünk hangulatos alkotásokat.



Falunapi fellépők

Emellett a nagycsoportosok megkezdték részvételüket az Úszó Nemzet Program vízhez szoktató foglalkozásain a mohácsi uszodában, és elindult a Bozsik Ovi Foci program is, amely sok gyermeket lelkesít a mozgás és a játékos sportolás irányába.



A gyermekek két rajzpályázaton is részt vettek a hónap során, ahol díjazták alkotásaikat.

Novemberben a gyerekek rövid, játékos műsorral készültek a hagyományos Márton-napra. A lámpások elkészítésére a könyvtárban, Niki néni vezetésével került sor, ami nagy örömet és kreatív tevékenységet adott számukra.



A félév során a mohácsi Kossuth Teátrumban megrendezett bérletes gyermekelőadások közül kettőt tekinthettek meg az óvodások, melyek új élményekkel és közös beszédtemákkal gazdagították mindennapjaikat.



Az érdeklődő gyermekek kéthetente hittan foglalkozáson vehetnek részt, amelyet Müllerlei Imréné Erika néni tart nekik szeretetteljes légkörben.

December 4-én az óvodába is megérkezett a várva várt vendég: a Mikulás. A gyerekek vidám énekekkel köszöntötték, ő pedig ajándékokkal lepte meg őket, felejthetetlené téve a napot.



A hónap során megrendezésre kerül a szülőkkel közös karácsonyi barkács nap, ahol meghitt, alkotó légkörben készülnek gyerekek és felnőttek az ünnepre.

Az év zárásaként a gyermekek adventi műsorral lépnek fel a templomban, ahol szereplésükkel örömtelivé teszik a közösség adventi időszakát.

Az első négy hónap élményekkel, sok játékkal, közös programokkal és vidámsággal telt. Büszkéek vagyunk gyermekeink fejlődésére és aktív részvételére a falu életében, és örömmel tekintünk a nevelési év további időszaka elé.

Bogó Mariann



*Meghitt, békés karácsonyt,
és sikerekben gazdag,
boldog új esztendőt kívánunk!*

*Bár Község Képviselő-testülete és
Jasper Gábor László Polgármester*

*Fröhliche, gesegnete Weinachten wünscht allen
die Deutsche Nationalitäten Selbstverwaltung von Bár.*

ÖNKORMÁNYZATI, KÖZÉLETI ÉS KULTURÁLIS ÚJSÁG
KIADJA: BÁR KÖZSÉGI ÖNKORMÁNYZAT
Szerkesztette: Scheppi Zoltán
Fényképek: Schnel Nikolett, Bogó Mariann, Kling Tímea
Drónfotó: Balatoni Gábor
www.bar.hu • e-mail: onkbar@gmail.com
facebook: www.facebook.com/barkozseg
Telefonszám: 06 69 334 115

